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Projekt Europass+ ma na celu pomoc młodym ludziom w 
identyfikacji ich własnych umiejętności i kompetencji. Przy-

czynia się do przejrzystego ukazania 
rezultatów uczenia się, niezależnie od 
tego gdzie i w jaki sposób zostały one 
osiągnięte.
W trakcie projektu opracowano i prze-
testowano narzędzie, które pozwala 
udokumentować w Europass CV nie-
formalnie nabyte kompetencje i po-
przez to zapewnić ich przejrzystość 
w wymiarze ponadnarodowym. To 

narzędzie pomaga użytkownikom Europass CV w dokonaniu 
samo-analizy przy wykorzystaniu metod samo-oceny, które 
funkcjonują w krajowych systemach ewidencji i oceny kom-
petencji. Mają one różną formę i kładą nacisk na różne prio-
rytety, ale zostały wykorzystane w Europass+. Narzędzie 
pozwala użytkownikom na opisanie w krótkim czasie istot-
nych informacji na temat własnych nieformalnie zdobytych 
kompetencji, w sposób zrozumiały w całej Europie i to bez 
potrzeby konsultacji z ekspertami

Czym jest Europass CV?
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Czego dotyczy projekt Europass+?

identyfikacji ich własnych umiejętności i kompetencji. Przy
czynia się do przejrzystego ukazani
rezultatów uczenia się, niezależnie o
tego gdzie i w jaki sposób zostały on
osiągnięte.
W trakcie projektu opracowano i prze
testowano narzędzie, które pozwal
udokumentować w Europass CV nie
formalnie nabyte kompetencje i po
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Narzędzie on-line wspomaga wypełnienie sekcji „Umiejęt-
ności i kompetencje” w formularzu Europass CV. Praca z 
tym programem pomaga z określeniu umiejętności i kom-
petencji, które zostały zdobyte podczas różnego rodzaju 
działań podejmowanych zarówno w pracy jak i poza pracą. 
Te doświadczenia i nabyte kompetencje nie są potwierdza-
ne przez żadne instytucje certyfikujące i dlatego są nazywa-
ne „kompetencjami nieformalnymi”

W rzeczywistości, każdy przynosi ze sobą do nowego miej-
sca pracy lub nauki więcej, niż to zostało przedstawio-

ne w jego dotychczasowej ścieżce edukacji lub 
pracy zawodowej. Dzisiaj bardzo wiele 

nieformalnie zdobytych umie-
jętności i kompetencji jest 

niezbędnych na bardzo wie-
lu stanowiskach pracy. Może 

to być „wartość dodana”, któ-

ra przekona pracodawcę, że to ty jesteś najlepszym kandy-
datem/kandydatką do pracy, o którą się starasz. Korzyścią 
z dodatkowych informacji o swoich umiejętnościach i kom-
petencjach może być to, że wyróżnisz się spośród reszty 
kandydatów, jako najbardziej odpowiednia osoba na dane 
stanowisko

Narzędzie internetowe Europass+ – 
program on-line do identyfi kacji i opisu 
umiejętności i kompetencji w Europass CV

Dlaczego w Europass CV ważne jest dokumentowanie 
umiejętności i kompetencji?
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Narzędzie on-line…
…zaczyna się Przewodnikiem, który wyjaśnia funkcje i 
etapy programu Europass+

Dla każdego rodzaju umiejętności i kompetencji znaj-
dziecie wyjaśnienie, o czym w ogóle się tam mówi. 
Na przykład, zostanie wyjaśnione, co oznacza pojęcie 
„umiejętność pracy zespołowej”, jak również kon-
tekst, do którego możecie się odnieść, aby opisać 
swoje kompetencje zdobyte w tym obszarze. Być 
może zdobyliście te kompetencje w pracy zawodo-
wej, a może w czasie wolnym, może w szkole, a 
może jako wolontariusze.

Następnie w drugim etapie, będziecie mogli zapoznać się z przy-
kładami z pracy lub czasu wolnego, które opisują możliwości zdo-
bycia poszczególnych kompetencji (na trzech różnych poziomach 
zaawansowania). Powinniście przeczytać do-

kładnie wszystkie przykłady i listy kontrolne, aby móc siebie oce-
nić. Przykłady i listy kontrolne pomogą wam określić, na jakim 
poziomie jesteście oraz znaleźć przykłady z własnego życia

W trzecim, ostatnim etapie jesteście proszeni o napisanie przy-
kładów własnych doświadczeń odnoszących się do poszczegól-
nych kategorii kompetencji. Gdy już przejdziecie przez wszystkie 
kategorie, możecie jeszcze raz wrócić do swojej samo-oceny. 
Powinniście sprawdzić uważnie rezultaty, pod kątem tego czy 
posiadane kompetencje są adekwatne do rodzaju pracy, której 
szukacie. Następnie do formularza Europass CV możecie wybrać 
tylko te umiejętności i kompetencje, które są odpowiednie do 
danego stanowiska pracy. Pamiętajcie zawsze: CV musi być w 
miarę zwięzłe i rzeczowe!
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Gdzie znaleźć narzędzie on-line Europass+?
Program jest dostępny na stronie: www.europassplus.info Gdzie znaleźć formularz Europass CV?
Informacje na temat dokumentów pakietu Europass, szczególnie Europass CV 

znajdziecie na stronie: www.europass-info.deMożecie też wypełnić Europass CV on-line na stronie: 

http://europass.cedefop.europa.eu
Gdzie znaleźć bardziej szczegółowe informacje na temat projektu Europass+?

Na stronie projektu:www.europassplus.de oraz na stronie: www.f-bb.de ?



Czas trwania projektu: 01.10.2006 – 31.12.2008
Wspierany przez: Komisja Europejska, Program Leonardo da Vinci
Instytucja Wdrażająca: Nationale Agentur BILDUNG FÜR EUROPA at 
the German Federal Institute for Vocational Education and Training 
(Bundesinstitut für Berufsbildung, BIBB) www.na-bibb.de
Instytucja Zarządzająca: Forschungsinstitut Betriebliche Bildung (f-bb)  
(Research Institute Vocational Educational Training)

Polscy Partnerzy:Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa 
Oddział w Gdańsku
Al. Grunwaldzka 8, 80-236 Gdańsk
tel/fax: 0-58 3414511
e-mail: tnoik@tnoik.gda.pl 
www.tnoik.org 

NSZZ Solidarność Zarząd Regionu Gdańskiego
Ul. Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk
Tel. 0-58 3084337
Fax  0-58 3084418
e-mail:  europrojekt@solidarnosc.gda.pl
www.solidarnosc.gda.pl 
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Projekt Europass+ jest realizowany w międzynarodowym partnerstwie, do którego należą 

eksperci z obszaru szkoleń zawodowych z: Niemiec, Wielkiej Brytanii, Francji, Norwegii, 

Hiszpanii, Szwajcarii i Polski. W opracowaniu nowego narzędzia korzystają oni z 

doświadczeń w pracy nad istniejącymi już w krajach europejskich narzędziami identyfi kacji 

i przejrzystości kompetencji. Udział partnerów, reprezentujących różne organizacje: 

instytucje szkoleniowe i badawcze, pracodawców oraz związki zawodowe 

gwarantuje, że opracowany program będzie wychodził naprzeciw oczekiwaniom 

młodych ludzi i pomoże im w sporządzeniu 

dobrego Europass CV. 
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Projekt jest wspierany finansowo przez Unię Europejską w ramach Programu Leonardo da Vinci. Nie oznacza to, że wyraża on opinie Komisji Euro-

pejskiej oraz, że Komisja Europejska ponosi odpowiedzialność za jego zawartość.


